Т*.....

П Р И К А З
г

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№^//oi-o8

Об утверждении состава муниципальной
рабочей группы по разработке плана
(«дорожной карты») по функциональной
грамотности

В целях реализации региональной Дорожной карты, утвержденной
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 15.10.2021 г. №
26-01-06-1018 «Об утверждении состава региональной команды и плана
(«дорожной карты») мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций в
Пермском крае на 2021-2022 гг.» и для обеспечения формирования оценки
функциональной грамотности обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по разработке Дорожной
карты.

2 Аликиной О.В., методисту МАУ ДПО «ЦНМО», руководителю рабочей
группы:

2.1. обеспечить разработку Дорожной карты;
2.2. представить разработанную Дорожную карту на заседании ГЭМС в

ноябре месяце.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта управления

образования Воронову Т.Г. ж

Ш  tm ,

Начальник управления Л.Е. Степанова
\\!\%

HHW *
^SS^V/UA *

Приложение к приказу
начальника управления образования
№ 501 /01-08 от 08 .11.2021

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ДОРОЖНОЙ КАРТЫ ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ

№ п/п ФИО Место работы,-должность

1 Аликина Оксана Владимировна МАУ ДПО «ЦНМО»,
методист

Руководитель группы

2 Воронова Татьяна Геннадьевна Управление образования,
консультант отдела

3 Скотынянская Владлена Эдвардовна МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ», учитель,

руководитель ГМФ
4 Крафт Наталья Вячеславовна МБОУ «СОШ № 2 с УОП»,

учитель, руководитель ГМФ
учителей математики

5 Ощепкова Светлана Валерьевна МБОУ «СОШ № 6», учитель,
руководитель ГМФ учителей
русского языка и литературы